Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº  033/2021

EMENTA: REFORMA NA UNIDADE SANITÁRIA DA GIRONDA.

AO: SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que seja realizada

a  reforma da Unidade Sanitária da Gironda.

Justificativa

Conforme constatado, a Unidade Sanitária da Gironda está em condições precárias(fotos

em anexo), necessitando de reparos como: limpeza das paredes internas e externas, reboco

das paredes, pintura externa e interna, reparo e/ou trocas dos mobiliários, reparo na

cobertura, nas portas e janelas. Ressalto a importância da Unidade de Saúde que

funcionava com atendimento médico mensal e também como sala de Vacina (antes da

pandemia do Coronavírus), atendendo diversas comunidades rurais: Gironda, Rancharia,

Santa Bárbara, Morro Alto, Córrego do Meio, Serro, Vista Alegre, Divino, Jacutinga,

Bela Vista, entre outras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de fevereiro de

2021.

VEREADORES PROPOSITORES

______________________________________________
THIAGO BERNARDO DE SOUZA

_________________________________________
 JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/